
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 221  DEL 27-03-2017 

 

 

Area Staff – Settore Affari Generali 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SCUOLABUS IN 

DOTAZIONE AL SETTORE AFFARI GENERALI - ANNO 2017. 

DETERMINA A CONTRARRE - CIG Z1A1DCF2E6 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Zero Branco, 11-04-2017 

 

 Il Responsabile del Settore 

 F.to SAMPAOLI CLAUDIA 

 

 

 

COMUNE DI 

ZERO BRANCO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 



 
 

DETERMINAZIONE N. 221  DEL 27-03-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Responsabile dell’Istruttoria: dott.ssa Nora Widmann 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Claudia Sampaoli 

  

VISTO il Decreto Sindacale n. 51 del 30.12.2016 con il quale il Sindaco ha attribuito la 

responsabilità dei servizi; 

 
PREMESSO che: 

- il Comune gestisce parte del servizio di trasporto scolastico in economia disponendo di n. 2 

scuolabus FIAT DUCATO e FIAT IVECO, immatricolati a nome proprio ed adibiti al trasporto 

della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria; 

- occorre provvedere alla funzionalità ed il mantenimento in buone condizioni di manutenzione 

di tali mezzi; 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno individuare un operatore economico specializzato a cui 

affidare gli interventi di manutenzione necessari ai mezzi in dotazione al Settore Affari Generali; 

 

PREMESSO che: 

- l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative 

procedure, per cui si rende necessario indicare:  

a)  il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b)  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c)  le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTI 

− l’art 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che in merito ai contratti sotto soglia prevede che le 

stazioni appaltanti per affidamenti di appalti di beni, servizi e lavori inferiori a € 40.000,00 

possano procedere mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

− le linee guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097 del 26.10.2016 aventi ad oggetto 

le procedure per l’affidamento degli appalti sotto la soglia comunitaria; 

 

ATTESO altresì che l’affidamento e l’esecuzione di appalti secondo le procedure semplificate di 

cui al su citato art. 36 presuppongono il rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1 ovvero i 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, di non 

discriminazione e di parità di trattamento, di trasparenza e pubblicità, di proporzionalità, di 

rotazione; 

 

RICHIAMATI altresì: 

- l’art. 1 comma 1 del D.L. n. 95/2012 convertito nella L. n. 135/2012 in base a cui è disposto 

l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di utilizzare i parametri di qualità e di prezzo delle 

convenzioni CONSIP S.p.A. per l’acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di 



AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 14-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

convenzionamento ai sensi dell’art. 26 comma 3 della L. n. 488 del 23.12.1999 nonché di 

procedere all’acquisizione di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e si stabilisce che i contratti disposti in violazione di tali obblighi 

sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 così come modificato dalla L. n. 208/2015 che prevede 

che per acquisti di beni e servizi inferiori alla soglia comunitaria ma di importo pari o superiore 

a 1.000,00 euro le Pubbliche Amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici; 

 

CONSIDERATO che: 

− il servizio non è oggetto di convenzione attivata da Consip S.p.A. e che pertanto non sussiste 

l’obbligo di cui all’art. 26 comma 3 della Legge 488 del 23.12.1999 come stabilito dal D.L. 

n.95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012; 

− che la tipologia di servizio di cui alla presente procedura di acquisizione non è presente nel 

MEPA gestito da Consip e pertanto non sussiste l’obbligo di cui all’art. 1 comma 450 del L. n. 

296/2006, e s.m.i. così come modificato dalla L. 2018/2015; 

 

ATTESA la necessità di provvedere in merito stabilendo che: 

− la durata dell’appalto è prevista fino al 31.12.2017 con decorrenza dalla data di sottoscrizione 

del contratto che verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere; 

− importo a disposizione dell’Amministrazione: presunti €. 4.000,00, oltre all’IVA, salvo 

eventuali integrazioni in caso di esigenza; 

− trattandosi di servizio di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del Codice dei Contratti 

l’appalto sarà conferito con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs n. 50/2016 determinato mediante ribasso sull'importo posto a base di gara, previa 

consultazione di due operatori economici individuati dal Responsabile Unico del Procedimento, 

scelti tra quelli in possesso dei requisiti e della specifica idoneità professionale data dallo 

svolgimento di servizi nello specifico settore oggetto del contratto; 

− per quanto concerne l’esistenza di rischi da interferenza di cui all’art. 26, comma 3-bis del 

D.Lgs. n. 81/2008, per le modalità di svolgimento dell’appalto di cui all’oggetto non è 

necessario redigere il DUVRI, in quanto trattasi di servizio per il quale non è prevista 

l’esecuzione all’interno della Stazione appaltante e pertanto non caratterizzato da rischi di 

interferenza, come chiarisce la Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti n. 3 

/2008; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’appalto con la procedura di affidamento 

diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito di valutazione 

comparativa delle offerte presentate da due operatori economici; 

 

EFFETTUATA un’indagine di mercato tramite consultazione di operatori economici presenti nel 

mercato e che siano specializzati nell’esecuzione del servizio richiesto; 

 

RITENUTO di individuare i seguenti operatori economici a cui chiedere offerta per l’affidamento 

diretto del servizio in appalto in quanto in possesso dei requisiti richiesti: 

− Autofficina Gobbo Flavio con sede legale in Via S. Alberto, n. 3 - Zero Branco (TV), P.IVA 

00671810265; 

− Autofficina Carraretto S.r.l, Via Treviso, 26 - Zero Branco (TV), P. IVA 01834800268  

 

ATTESO che la loro individuazione è motivata altresì dal fatto che la struttura organizzativa in 

possesso degli operatori economici e la loro sede nel territorio comunale risultano rispondenti alle 

esigenze del Comune ed in particolare alla peculiarità del servizio oggetto della procedura, tale da 



AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 14-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

richiedere la tempestività degli interventi manutentivi degli scuolabus adibiti a trasporto scolastico; 

 

ATTESO che per il servizio di manutenzione mezzi in dotazione al Settore Affari Generali si 

presume un costo pari a € 4.000,00, oltre all’IVA, quindi complessivi € 4.880,00, di cui complessivi 

€ 2.800,00, oltre all’IVA, per costi di materiali di ricambio ed € 1.200,00, oltre all’IVA, per costo 

manodopera, corrispondenti a circa n. 40 ore di lavoro annue; 

 

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di Lettera Invito contenente le condizioni del servizio, 

allegato sub A); 

 

ATTESO che ai sensi della Legge 23.12.2005 n.266 art.1 commi 65 e 67, della deliberazione 

dell’AVCP del 3.11.2010 è stato acquisito il seguente Codice identificativo CIG [Z1A1DCF2E6] ai 

fini degli adempimenti in materia di tracciabilità di cui alla L. n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 63 del 22.12.2016 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017-2019 ed allegati con contestuale aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2017 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2017-2019 – dotazioni finanziarie”; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi incaricati delle funzioni dirigenziali; 

 

EFFETTUATI i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, con esito favorevole; 

 

ATTESO che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, per le considerazioni espresse in premessa, al conferimento dell’appalto per 

l’aggiudicazione del servizio di manutenzione scuolabus in dotazione al Settore Affari Generali 

- FIAT DUCATO e FIAT IVECO - mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

del D. Lgs. 50/2016; 

 

2. di procedere al conferimento dell’appalto di cui all’oggetto mediante valutazione comparativa  

delle offerte dei seguenti operatori economici: 

− Autofficina Gobbo Flavio con sede legale in Via S. Alberto, n. 3 - Zero Branco (TV), P.IVA 

00671810265; 

− Autofficina Carraretto S.r.l, Via Treviso, 26 - Zero Branco (TV), P. IVA 01834800268  

 

3. di provvedere in merito stabilendo che: 



AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 14-03-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

− la durata dell’appalto è prevista fino al 31.12.2017 con decorrenza dalla data di sottoscrizione 

del contratto che verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere; 

− importo a disposizione dell’Amministrazione: presunti €. 4.000,00, oltre all’IVA, salvo 

eventuali integrazioni in caso di esigenza; 

− trattandosi di servizio di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del Codice dei Contratti 

l’appalto sarà conferito con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs n. 50/2016 determinato mediante ribasso sull'importo posto a base di gara, previa 

consultazione di due operatori economici individuati dal Responsabile Unico del Procedimento, 

scelti tra quelli in possesso dei requisiti e della specifica idoneità professionale data dallo 

svolgimento di servizi nello specifico settore oggetto del contratto; 

− per quanto concerne l’esistenza di rischi da interferenza di cui all’art. 26, comma 3-bis del 

D.Lgs. n. 81/2008, per le modalità di svolgimento dell’appalto di cui all’oggetto non è 

necessario redigere il DUVRI, in quanto trattasi di servizio per il quale non è prevista 

l’esecuzione all’interno della Stazione appaltante e pertanto non caratterizzato da rischi di 

interferenza, come chiarisce la Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti n. 3 

/2008; 

 

4. di dare atto che per l’appalto di cui all’oggetto si presume un costo complessivo pari ad € 

4.880,00, IVA compresa, che trova copertura al cap. 2729 “Spese manutenzione ordinaria 

scuolabus” del bilancio di previsione esercizio 2017, come segue: 
 

importo mission

e 

Program-

ma 

titolo Capitolo Esercizio 

imputazio

ne 

V livello 

Codice conto 

finanziario 

Esercizio di 

pagamento 

€ 4.880,00 4 6 1 2729 2017 U.1.03.02.09.001 2017 

 

5. di approvare lo schema di Lettera Invito, allegato sub A) alla presente come parte integrante e 

sostanziale; 

 

6. di dare atto che in ottemperanza a quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., 

al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti del servizio di cui 

sopra  è stato acquisito il Codice Unico di gara (CIG): Z1A1DCF2E6; 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to  SAMPAOLI CLAUDIA 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

(Art. 151 D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario attesta  la regolarità contabile e 

l’esistenza della copertura finanziaria per la spesa oggetto della presente determinazione. 

 

 

Data:             VISTO: Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

                                                                                               F.to Dott.ssa Francesca Mantini 

 
 



_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Prot.n.   Zero Branco, ………. 

All. n. 2 

        Spett.le 

        Ditta  

 

Inviata a mezzo pec  

 

OGGETTO: Richiesta offerta per affidamento diretto del servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria scuolabus in dotazione al Settore Affari Generali - FIAT DUCATO 
e FIAT IVECO – CIG. Z1A1DCF2E6 

 

 In esecuzione della propria Determinazione a contrarre n. ……… del ………. si invita codesta 

Ditta a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento diretto del servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria scuolabus in dotazione al Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 36, c. 2 del 

D. Lgs. n. 50/2016. 

 

L’appalto sarà disciplinato dalle seguenti condizioni, termini e modalità: 

1. Oggetto/descrizione appalto: l’oggetto della presente procedura riguarda il servizio di 

manutenzione con la formula “FULL SERVICE” e, come tale, comprende oltre alla 

manodopera per i lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione, la fornitura dei ricambi 

originali o equivalenti, dei materiali di consumo (lubrificanti, liquidi antigelo, pneumatici …..) 

e di quant’altro occorra ad assicurare la piena funzionalità e sicurezza, degli scuolabus in 

dotazione al Settore Affari Generali: FIAT DUCATO (targato BD399KP ed immatricolato 
il 14.05.1999) e FIAT IVECO (targato TV995192 ed immatricolato il 16.09.1993). 
Comprende altresì la gestione delle procedure relative alle revisioni periodiche dei veicoli 

(Art. n. 80 “Nuovo Codice della Strada” D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i.) e relativa preparazione 

meccanica degli stessi, da concordare con il Responsabile del Procedimento. 

Si precisa che lo scuolabus “FIAT IVECO” sarà utilizzato presumibilmente fino al 31.05.2017. 

 

2. Durata dell’appalto: dalla data di aggiudicazione fino al 31.12.2017. 

3. Importo a disposizione dell’Amministrazione: presunti €. 4.000,00 oltre all’IVA, salvo 

eventuali integrazioni in caso di esigenza. L’importo risulta così suddiviso:  

€ 2.800,00, oltre all’IVA, per costo materiali di ricambio  

€ 1.200,00, oltre all’IVA, per costo manodopera, corrispondente a circa n. 40 ore di lavoro 

annue; 

L’importo è indicativo e viene riportato al solo fine di formulare l’offerta e al fine di consentire 

alla Stazione Appaltante di valutare la migliore offerta; il valore presunto a base di appalto 

della merce da acquistare e le quantità indicate sono meramente indicativi e potranno subire 

delle variazioni sia in aumento che in diminuzione; 

Piazza Umberto I, 1 

c.a.p. 31059 

c.f. 80007390265 

p.iva 01593080268 

 

Biblioteca 

Via G.B. Guidini, 52 

Centralino                      0422/485455 

uff. anagrafe                  0422/485446 

Polizia Locale                0422/486247 

fax                                 0422/485434 

 

Biblioteca                      0422/485518 

Fax biblioteca               0422/489973  

COMUNE DI 

ZERO BRANCO 
PROVINCIA DI TREVISO 



Non sussistono rischi da interferenze tra il personale della stazione appaltante ed il personale 

dell’appaltatore e pertanto il costo della sicurezza riferita a rischi interferenziali è pari a euro 

0,00 (zero).  

4. Fonti di finanziamento: il servizio sarà finanziato con fondi propri del Bilancio Comunale. 

5. Procedura di gara: affidamento diretto di cui all’art. 36, c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016, mediante 

valutazione comparativa di due offerte. L’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del 

prezzo più basso in riferimento alle prestazioni ed ai beni complessivamente richiesti. 

6. Termini e modalità di presentazione dell’offerta: per la partecipazione alla seguente 

procedura è richiesta la presentazione della seguente documentazione: 

a) la dichiarazione – istanza di partecipazione alla procedura redatta secondo il fac simile all. sub 

1) corredata di copia fotostatica di documento d’identità in corso di validità del firmatario; 

b) la presente Lettera Invito debitamente sottoscritta per accettazione formale delle condizioni 

contrattuali di servizio; 

c) l’offerta economica redatta secondo il fac simile allegato sub 2). 

La su elencata documentazione dovrà pervenire a mezzo pec al seguente indirizzo 

legalmail@pec.comunezerobranco.it o a mezzo Racc. A.R. o consegna a mano presso il 

Protocollo dell’Ente entro le ore 12.00 del giorno ………., sottoscritta dal Legale 

Rappresentante o titolare della Ditta. 

7. Modalità di esecuzione delle prestazioni: l’affidatario si impegna a svolgere la prestazione 

secondo le indicazioni e la tempistica stabilite dall’Amministrazione Comunale. In particolare 

si obbliga ai seguenti adempimenti: 

a) predisporre, ai fini dell’approvazione da parte del Responsabile del Procedimento, preventivo 

contenente la descrizione degli interventi da effettuare, con l’indicazione dei pezzi di ricambio 

occorrenti; qualora nel corso dell’intervento dovessero essere accertate ulteriori necessità di 

riparazioni non previste, la ditta dovrà formulare un preventivo aggiuntivo; l’importo del 

singolo intervento sarà calcolato:  

- per quanto riguarda i pezzi di ricambio, prodotti, componenti e fluidi da utilizzare, sulla 

base dei prezzi dei listini annuali vigenti, su cui dovrà essere applicato specificatamente il 

ribasso offerto, dandone evidenza nel “preventivo di spesa”;  

- per quanto riguarda la manodopera da utilizzare, applicando il costo orario offerto, 

dandone evidenza nel “preventivo di spesa”; 

b) sottoporre gli automezzi riparati a prove e/o collaudi atti ad accertare le buona esecuzione dei 

lavori eseguiti; qualora i lavori risultassero in tutto o in parte non conformi all'ordine, il 

Responsabile del procedimento potrà imporre senza ulteriore onere l'effettuazione delle 

prestazioni richieste; 

c) assicurare sui pezzi di ricambio sostituiti le condizioni di garanzia della case costruttrici; 

d) in caso di guasto improvviso degli scuolabus garantire il tempestivo intervento in loco a 

seguito di segnalazione telefonica da parte dell’Ufficio competente o da parte dell’autista del 

mezzo o in caso di impossibilità, conseguente alla gravità del guasto, garantire, con modalità 

idonee e nel rispetto delle disposizioni previste dal codice della strada, il ricovero del veicolo 

presso la propria officina. 

In ogni caso, gli interventi di riparazione degli scuolabus devono avere la priorità rispetto al piano 

di manutenzione giornaliero programmato al fine di ridurre al minimo i tempi di fermo tecnico. 

8. Pagamento dei corrispettivi: il corrispettivo spettante alla ditta sarà liquidato su 

presentazione di fattura per ogni prestazione eseguita; la ditta ha l’obbligo di rispettare la 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 136/2010. Ai 

fini della fatturazione elettronica si fa presente che i codici da riportare obbligatoriamente nella 

stessa, unitamente agli estremi identificativi del provvedimento di impegno di spesa che 



saranno comunicati all’aggiudicatario al momento della conferma del servizio in oggetto, sono 

i seguenti: CIG     Z1A1DCF2E6 e CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFU49O. 

9. Risoluzione del contratto: il contratto potrà essere sottoposto a condizione risolutiva, nei 

termini di cui al comma 13 dell’art. 1 del D.L. n. 95 del 06.07.2012 nel caso di intervenuta 

disponibilità di convenzioni Consip o di Centrali regionali di committenza che prevedano 

condizioni di maggior vantaggio economico, previa formale comunicazione all'appaltatore con 

preavviso non inferiore a quindici giorni. 

10. Subappalto: è vietato cedere, in tutto o in parte, il servizio in oggetto.  

11. Disposizioni varie: L’affidatario si impegna a far rispettare ai propri collaboratori gli obblighi 

di condotta previsti dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (DPR n. 62/2013) e 

dal Codice di comportamento del Comune di Zero Branco per quanto compatibili. 

12. Trattamento dei dati personali. Ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 30.6.2003 n. 196, si informa 

che tutti i dati forniti saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati, per le finalità di 

gestione della gara e saranno trattati sia mediante supporto cartaceo che informatico anche 

successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto contrattuale per le finalità del 

rapporto medesimo. Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio. L'interessato gode dei 

diritti previsti dal citato decreto legislativo, tra i quali figura il diritto di accesso agli atti che lo 

riguardano ed il diritto ad opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti possono 

essere fatti valere nei confronti dell'Ente appaltante. Responsabile del presente procedimento 

di gara: D.ssa Claudia Sampaoli - Responsabile del Settore Affari Generali – (e-mail 

affarigenerali@comunezerobranco.it, tel. 0422 485455).  

 

Per quanto non espressamente previsto si rinvia alle norme, per quanto compatibili, contenute nel 
D.Lgs. n. 50/2016. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
      D.ssa Claudia Sampaoli 

 

 
 
 
 
Allegati: 
All. 1) Modello Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

All. 2) Modello offerta economica  

 

PER ACCETTAZIONE: 

____________________ 

      (timbro e firma) 
 

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI  

Tel. 0422 485455 int. 1 Fax 0422 485434 

E-Mail: affarigenerali@comunezerobranco.it 

PEC: legalmail@pec.comunezerobranco.it 
ORARIO DI RICEVIMENTO PER IL PUBBLICO: 

LUNEDI’ -  MARTEDI’ -  MERCOLEDI’ - VENERDI’: dalle ore 9.00 alle ore 12.30 

MARTEDI’: dalle ore 15.00 alle ore 18.00 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’ISTRUTTORIA: dott.ssa Claudia Sampaoli 

 

 



ALL. SUB 1) ALLA LETTERA INVITO 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

         

       Spett.le Comune Zero Branco 

         Piazza Umberto I, 1 
         31059 ZERO BRANCO (TV) 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria scuolabus in dotazione al Settore 

Affari Generali - FIAT DUCATO e FIAT IVECO – CIG Z1A1DCF2E6 

 

Il sottoscritto_____________________________________________ nato a___________________________ 

 

il__________________residente in_______________________________________ Provincia o Stato Estero  

 

_____________________________via________________________________________________n.______ 

 

Codice Fiscale ___________________________________________________________________________ 

 

nella sua qualità di            titolare            rappresentante legale                procuratore*                    altro  

 

dell’impresa_________________________________________ con sede legale in _____________________ 

 

Provincia ______ Stato ____________________Via ____________________________________n._______ 

 

C.F._____________________________________________ P. IVA_________________________________ 

 

Telefono _____________________  Telefax ____________________  Pec ____________________________ 

* Allegare copia autentica della procura. 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, sotto la propria 

responsabilità: 

DICHIARA 
 

che i fatti, stati e qualità riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità (in caso di opzioni occorre 

barrare la casella che interessa). 

 
1) Dati anagrafici e di residenza degli amministratori, dei soci (per le società in nome collettivo) e dei soci 
accomandatari (per le società in accomandita semplice): 
A) CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa 

scadenza) 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

B) LEGALI RAPPRESENTANTI (nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa scadenza, 

eventuali firme congiunte) 

N.B. per ciascun nominativo, che verrà indicato, non firmatario della presente dichiarazione, dovrà 
essere redatto e sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito modello “Allegato A” 
- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

 

 

C) PROCURATORI (nominativi, dati anagrafici, residenza, ed estremi della Procura Generale/Speciale) 



N.B. per ciascun nominativo che verrà indicato, non firmatario della presente dichiarazione, dovrà 
essere redatto e sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito modello “Allegato A” 
- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

D) DIRETTORI TECNICI (nominativi, dati anagrafici, residenza, durata dell’incarico) 

N.B. per ciascun nominativo che verrà indicato, non firmatario della presente dichiarazione dovrà essere 
redatto e sottoscritto, dalla stessa persona, l’apposito modello “Allegato A” 
- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

E) Dati anagrafici e di residenza dei direttori tecnici, soci (per le società in nome collettivo), 
amministratori muniti di poteri di rappresentanza, soci accomandatari (per le società in accomandita 
semplice) o socio  di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di 
società o consorzio, cessati nell’anno antecedente la data della presente dichiarazione (art. 80 comma 3, 
del D.Lgs. 50/2016) (nominativi, dati anagrafici, residenza, carica sociale e relativa data di cessazione 

dall’incarico): 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________________________ 

2) che l’impresa è iscritta, per l’attività corrispondente a quella oggetto di gara, presso la C.C.I.A.A. di 

____________________________________ per la seguente attività _______________________ed attesta i 

seguenti dati: 

N. di iscrizione _________________________________ 

data di iscrizione _______________________________ 

durata della ditta/data termine _____________________ 

forma giuridica ________________________________ 

REA N. ______________________________________ 
 
Per le società cooperative e loro consorzi, indicare i seguenti dati: sezione_____, categoria _____, 
data__________, e numero di iscrizione all’albo nazionale delle società cooperative e loro consorzi istituito 
presso il Ministero delle Attività Produttive (D.M. 23 giugno 2004)___________________ 
dal ___________; 
o, se cooperative sociali, di iscrizione all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali di 

_________________________ N. di iscrizione ______dal ________; 

 

e DICHIARA 
ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016: 

 
di non incorrere in alcuno dei motivi di esclusione dal medesimo articolo – consapevole che, ai sensi del 

comma 6 dell’art. 80, le stazioni appaltanti escludono un operatore economico in qualunque momento della 

procedura d’appalto o concessione, qualora risulti che l'operatore economico si trova, a causa di atti compiuti o 

omessi prima o nel corso della procedura, in una delle situazioni di cui ai commi 1, 2, 4 e 5 del medesimo 

articolo - di seguito specificati: 

1. condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di 

applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un 

suo subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle 

associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 

del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del decreto del 

Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, 

n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 

della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile; 



c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, 

n. 109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 

marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

2. sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 

6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 

medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e 

alle informazioni antimafia; 

3. sussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 

imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono 

stabiliti. Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse 

superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis, commi 1 e 2-bis, del decreto del Presidente della Repubblica 

29 settembre 1973, n. 602. Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o 

atti amministrativi non più soggetti ad impugnazione. Costituiscono gravi violazioni in materia contributiva 

e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità contributiva (DURC), di cui 

all'articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015. Il presente comma non si applica quando l'operatore 

economico ha ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte 

o i contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe, purché il pagamento o l'impegno 

siano stati formalizzati prima della scadenza del termine per la presentazione delle domande; 

4. sussistenza di una delle seguenti situazioni, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 

105, comma 6, qualora: 

a) la stazione appaltante possa dimostrare con qualunque mezzo adeguato la presenza di gravi infrazioni 

debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui 

all'articolo 30, comma 3 del presente codice; 

b) l'operatore economico si trovi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la 

dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall'articolo 110; 

c) la stazione appaltante dimostri con mezzi adeguati che l'operatore economico si è reso colpevole di gravi 

illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità. Tra questi rientrano: le significative 

carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la 

risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all'esito di un giudizio, ovvero hanno 

dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il tentativo di influenzare 

indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di 

proprio vantaggio; il fornire, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare 

le decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute ai fini 

del corretto svolgimento della procedura di selezione; 

d) la partecipazione dell'operatore economico determini una situazione di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 42, comma 2, non diversamente risolvibile; 

e) una distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento degli operatori economici 

nella preparazione della procedura d'appalto di cui all'articolo 67 non possa essere risolta con misure meno 

intrusive; 

f) l'operatore economico sia stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) 

del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81; 



g) l'operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver 

presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, 

per il periodo durante il quale perdura l'iscrizione; 

h) l'operatore economico abbia violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 

marzo 1990, n. 55. L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della 

violazione e va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa; 

i) l'operatore economico non presenti la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68, 

ovvero autocertifichi la sussistenza del medesimo requisito; 

l) l'operatore economico che, pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del 

codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, non risulti aver denunciato i fatti all'autorità giudiziaria, 

salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689. La 

circostanza di cui al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della richiesta di rinvio a giudizio 

formulata nei confronti dell'imputato nell'anno antecedente alla pubblicazione del bando e deve essere 

comunicata, unitamente alle generalità del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore 

della Repubblica procedente all'ANAC, la quale cura la pubblicazione della comunicazione sul sito 

dell'Osservatorio; 

m) l'operatore economico si trovi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, 

in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di 

fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 

decisionale. 

N.B.: si richiama e riporta quanto precisato ai commi da 7 a 14 dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 

relativamente ai termini specifici di operatività delle cause di esclusione: 

7 Un operatore economico, o un subappaltatore, che si trovi in una delle situazioni di cui al comma 1, 

limitatamente alle ipotesi in cui la sentenza definitiva abbia imposto una pena detentiva non superiore a 18 

mesi ovvero abbia riconosciuto l'attenuante della collaborazione come definita per le singole fattispecie di 

reato, o al comma 5, è ammesso a provare di aver risarcito o di essersi impegnato a risarcire qualunque 

danno causato dal reato o dall'illecito e di aver adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, 

organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti. 

8 Se la stazione appaltante ritiene che le misure di cui al comma 7 sono sufficienti, l'operatore economico 

non è escluso della procedura d'appalto; viceversa dell'esclusione viene data motivata comunicazione 

all'operatore economico. 

9 Un operatore economico escluso con sentenza definitiva dalla partecipazione alle procedure di appalto 

non può avvalersi della possibilità prevista dai commi 7 e 8 nel corso del periodo di esclusione derivante da 

tale sentenza. 

10 Se la sentenza di condanna definitiva non fissa la durata della pena accessoria della incapacità di 

contrattare con la pubblica amministrazione, ovvero non sia intervenuta riabilitazione, tale durata è pari a 

cinque anni, salvo che la pena principale sia di durata inferiore, e in tale caso è pari alla durata della pena 

principale. 

11 Le cause di esclusione previste dal presente articolo non si applicano alle aziende o società sottoposte a 

sequestro o confisca ai sensi dell'articolo 12-sexies del decreto-legge 8 giugno 1992, n. 306, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 1992, n. 356 o degli articoli 20 e 24 del decreto legislativo 6 settembre 

2011 n. 159, ed affidate ad un custode o amministratore giudiziario o finanziario, limitatamente a quelle 

riferite al periodo precedente al predetto affidamento. 

12 In caso di presentazione di falsa dichiarazione o falsa documentazione, nelle procedure di gara e negli 

affidamenti di subappalto, la stazione appaltante ne dà segnalazione all'Autorità che, se ritiene che siano 

state rese con dolo o colpa grave in considerazione della rilevanza o della gravità dei fatti oggetto della 

falsa dichiarazione o della presentazione di falsa documentazione, dispone l'iscrizione nel casellario 

informatico ai fini dell'esclusione dalle procedure di gara e dagli affidamenti di subappalto ai sensi del 

comma 1 fino a due anni, decorso il quale l'iscrizione è cancellata e perde comunque efficacia. 

13 Con linee guida l'ANAC, da adottarsi entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente 

codice, può precisare, al fine di garantire omogeneità di prassi da parte delle stazioni appaltanti, quali 

mezzi di prova considerare adeguati per la dimostrazione delle circostanze di esclusione di cui al comma 5, 

lettera c), ovvero quali carenze nell'esecuzione di un procedente contratto di appalto siano significative ai 

fini del medesimo comma 5, lettera c). 



14 Non possono essere affidatari di subappalti e non possono stipulare i relativi contratti i soggetti per i 

quali ricorrano i motivi di esclusione previsti dal presente articolo. 

 
DICHIARA INOLTRE: 

 
a) di attenersi agli obblighi descritti dal D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della sicurezza, igiene e 

salute nei luoghi di lavoro; 

b) di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

c) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a dar corso all’esecuzione del contratto affidato; 

d) di esprimere il proprio consenso al trattamento dei dati anche personali per l’utilizzo esclusivamente in 

funzione e per i fini della presente dichiarazione e la conservazione degli stessi presso l’archivio della Stazione 

Appaltante, ai sensi del D.Lgs. 196/2003; 

e) ai fini dell’art. 80, comma 5, lettera m, del D.Lgs. 50/2006: 

 di non essere in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile o in una qualsiasi 

relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili a 

un unico centro decisionale, con nessun partecipante alla medesima procedura; 

 di essere in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile o in una qualsiasi relazione, 

anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili a un unico 

centro decisionale, e di aver formulato autonomamente l’offerta, con l’indicazione del concorrente con cui 

sussiste tale situazione; 

 di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto al 

concorrente, in situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, 

anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili a un unico 

centro decisionale, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 

f) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (Legge 12/3/1999, n. 68) 

poiché: 

 ha ottemperato al disposto di cui alla Legge 68/1999 art. 17 in quanto con organico oltre i 35 dipendenti o 

con organico da 15 a 35 dipendenti che ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 

 non è assoggettabile agli obblighi derivanti dalla L. 68/1999 in quanto con organico fino a 15 dipendenti o 

con organico da 15 a 35 che non ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 

Ufficio Provinciale di riferimento: __________________________________________________________ ; 

g) di avere le seguenti posizioni: 

matricola azienda INPS _______________ INPS sede competente _______________________ 

codice azienda INAIL _________________ PAT INAIL ______________________________ 

(in caso di più posizioni aperte indicarle tutte) 

dimensione aziendale: (barrare la casella d’interesse) 

 da 0 a 5 lavoratori    da 6 a 15 lavoratori  

 da 16 a 50 lavoratori   da 51 a 100 lavoratori 

 oltre 100 

C.C.N.L. applicato al personale dipendente _________________________________________ 

numero dipendenti: ________________________________ 

 Totale dei lavoratori per esecuzione appalto: n. ___________ di cui dipendenti n.___________; 

     e che l’impresa è in regola con i versamenti ai predetti enti; 

 

h) di essere a conoscenza degli obblighi a proprio carico disposti dalla legge 136/2010 e di prendere atto che il 

mancato rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, oltre alle sanzioni specifiche, comporta 

la nullità assoluta dei contratti stipulati con il Comune di Zero Branco nonché l’esercizio da parte dello 

stesso, della facoltà risolutiva, espressa da attivarsi in tutti i casi in cui le transazioni siano state eseguite 

senza avvalersi di banche o della società Poste italiane S.p.A.; 

i)   che l'impresa non si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all'art. 1-bis comma 14 della L.  

383/2001; 

 che l'impresa si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all'art. 1-bis comma 14  della L. 

383/2001, ma che il periodo di emersione si è concluso entro il termine ultimo di presentazione dell'offerta; 



j)  di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non aver attribuito incarichi ad 

ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni 

nei loro confronti, per il triennio successivo alla loro cessazione del rapporto; 

k) di possedere l’attrezzatura e le maestranze necessarie per l’esecuzione delle forniture/servizio come 

richieste/o; 

l)  di aver preso conoscenza dei luoghi in cui deve essere eseguito il servizio; 

m) di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di osservare le norme vigenti 

in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti; 

n) di accettare tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito; 

o) che ogni comunicazione ad effetto di legge potrà essere inviata al seguente indirizzo PEC : _____________; 

p) di non avere concluso contratti di lavoro subordinato od autonomo e comunque di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autorizzativi o negoziali per conto delle pubbliche 

amministrazioni nei loro confronti peri il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

q) di essere a conoscenza che la violazione degli obblighi indicati dal Codice di comportamento  dei dipendenti 

pubblici e dal Codice di comportamento del Comune di Zero Branco da parte dei dipendenti e collaboratori 

a qualsiasi titolo costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 

Dichiara inoltre di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. Titolare del trattamento dei dati è il Comune di 

Zero Branco. 

 

Data _____________________  

 

Il/La Dichiarante 

 _________________________________________________ 

 
N.B. Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di 

validità del soggetto firmatario. In caso di sottoscrizione da parte di delegato, va allegata copia della relativa 

procura notarile (generale o speciale) o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza e fotocopia 

semplice di documento d’identità del delegante e del delegato. 

Si precisa che qualora la presente dichiarazione presenti più opzioni il concorrente deve obbligatoriamente 

optare per una più di esse. 

 

 



 

Allegato A 
DICHIARAZIONE DI IDONEITÀ MORALE 

 
(Da compilarsi da parte di ciascun Legale rappresentante/Procuratori/Direttore Tecnico/tutti i soci (in caso di 

società in nome collettivo)/ tutti i soci accomandatari/ il socio unico ovvero il socio di maggioranza in caso di 

società con meno di quattro soci) 

 

 

Io sottoscritto __________________________________________nato a _____________________________il 

______________________in qualità di (carica sociale) ______________________________________della 

Società (denominazione e ragione sociale) ______________________________________________________ 

 

 
DICHIARO 

 
consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle relative 

sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di decadenza 

dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n.445 

 

- che nei propri confronti non è stata emessa sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura 

penale, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti 

reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle 

associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del decreto del 

Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 

152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della 

decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 

346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile; 

c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità 

europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 

109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 

marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

 

 

Timbro della Società e firma 

Del Legale Rappresentante/Procuratore/DirettoreTecnico 

              ______________________________________________ 
 
 
 
N.B. Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di 

validità del soggetto firmatario. 



 
 
ALL. SUB 2) MODELLO OFFERTA ECONOMICA  

Spett.le Comune di Zero Branco 
         Piazza Umberto I, 1 
         31059 ZERO BRANCO 

 
OGGETTO: Offerta per affidamento diretto del servizio di manutenzione scuolabus in dotazione al 

Settore Affari Generali - FIAT DUCATO e FIAT IVECO - Cod. CIG   Z1A1DCF2E6 
 
Il sottoscritto_____________________________________________nato a_____________________________ 

 

il__________________residente in_________________________________________ Provincia____________ 

 

via______________________________________________n.______codice fiscale______________________ 

 

nella sua qualità di                 titolare             rappresentante legale             procuratore*                 altro  

 

dell’impresa__________________________________con sede legale in ______________________________ 

 

Provincia _______Via _________________________________________________n.___ 

 

C.F._____________________________________________ P. IVA___________________________________ 

 

Telefono _________________Telefax ______________E mail ______________________________________ 

 

  

OFFRE 

IL PREZZO COMPLESSIVO DI € ___________________________________________________________________ 

 (dicesi € ___________________________________________________),  oltre all’IVA , ed i seguenti prezzi unitari : 

DESCRIZIONE 
QUANTITA’ 
PRESUNTA 

PREZZO 
UNITARIO  
IN CIFRE 
(netto IVA) 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

IN CIFRE 
(netto IVA) 

PREZZO COMPLESSIVO 
IN LETTERE  

(netto IVA) 

COSTO ORARIO 

DELLA 

MANODOPERA: 

€ /ORA 

40 ORE/ANNO ___________ _______________ _________________________ 

 

 

DESCRIZIONE 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
PRESUNTO 

% SCONTO 
IN CIFRE 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

IN CIFRE 

PREZZO COMPLESSIVO 
IN LETTERE 

MATERIALI DI 

RICAMBIO 
€ 2.800,00 __________ _______________ _______________________ 

 

 

_____________, lì ___________________ 

                   (luogo e data) 

 

         FIRMA 

  ________________________ 


